
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.DC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.09.DC 40,079,704,000Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan

Beragama
40,079,704,000

08 Terwujudnya penyelenggaraan ibadah haji yang
transparan dan akuntabel

Indikator Kinerja Program :

09 Menguatnya pengawasan dan pengendalian
penyelenggaraan ibadah umrah dan ibadah haji
khusus sesuai standar
Indikator Kinerja Program :

2126 Pembinaan Umrah dan Haji Khusus 12,400,000 12,400,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

2126.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 14 Lembaga 12,400,000 12,400,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2126.BDB.001 Lembaga Penyelenggara Ibadah Umrah Yang Terbina 12,400,00012,400,00014.0 Lembaga

12,400,00012,400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

12,400,000Pengelolaan Perizinan Penyelenggara Perjalanan Ibadah Umrah051 12,400,000

2147 Pelayanan Haji Dalam Negeri 39,629,774,000 39,629,774,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

2147.BAA Pelayanan Publik kepada masyarakat [Base Line] 40 Orang 65,565,000 65,565,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2147.BAA.001 Layanan Administrasi Haji Dalam Negeri 65,565,00065,565,00040.0 Orang

65,565,00065,565,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

65,565,000Penyelesaian Dokumen/Perlengkapan Jemaah Haji di Tingkat
Provinsi062 65,565,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.DC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2147.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 2 layanan 22,550,000 22,550,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2147.BAH.001 Asrama Haji Yang Profesional Melayani 22,550,00022,550,0002.0 layanan

22,550,00022,550,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

22,550,000Persiapan Pelayanan Asrama Haji053 22,550,000

2147.QAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 1 layanan 39,541,659,000 39,541,659,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2147.QAH.001 Asrama Haji Yang Profesional Melayani 39,541,659,00039,541,659,0001.0 layanan

39,541,659,00039,541,659,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,541,659,000Revitalisasi dan Pengembangan Asrama Haji057 39,541,659,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.DC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2148 Pembinaan Haji 369,950,000 369,950,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

2148.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 227 Orang 369,950,000 369,950,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2148.BDC.002 Jemaah Haji Reguler Yang Terbina 369,950,000369,950,000227.0 Orang

369,950,000369,950,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

369,950,000Sosialisasi dan Penyuluhan kepada Jemaah Haji/Masyarakat054 369,950,000

2149 Pengelolaan Dana Haji dan Sistem Informasi Haji 67,580,000 67,580,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

2149.BMA Data dan Informasi Publik [Base Line] 1 layanan 67,580,000 67,580,000 KD



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.DC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

KOTA BENGKULULokasi :

2149.BMA.001 Sistem Informasi Haji Yang Handal 67,580,00067,580,0001.0 Layanan

67,580,00067,580,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

67,580,000Koordinasi dan Evaluasi Infrastruktur Siskohat053 67,580,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.09.WA 5,261,886,000Program Dukungan Manajemen 5,261,886,000

06 Meningkatnya tata kelola organisasi Unit Eselon I yang
efektif dan akuntabel

Indikator Kinerja Program :

2150 Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis 5,261,886,000 5,261,886,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.03)

2150.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 3,562,376,000 3,562,376,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2150.EAA.001 Layanan Gaji Dan Operasional Perkantoran 3,562,376,0003,562,376,0001.0 Layanan

3,562,376,0003,562,376,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,674,705,000Gaji dan Tunjangan001 1,674,705,000

1,887,671,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,887,671,000

2150.EAC Layanan Umum [Base Line] 3 Layanan 1,584,510,000 1,584,510,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2150.EAC.001 Layanan Dukungan Manajemen Teknis Pelaksanaan Tugas Dan
Fungsi Unit Eselon I 1,584,510,0001,584,510,0003.0 Layanan

1,584,510,0001,584,510,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

516,534,000Penyusunan dan Pengelolaan Rencana Program051 516,534,000

44,820,000Pengelolaan Pelaksananaan Anggaran dan Perbendaharaan053 44,820,000

840,800,000Pelayanan Umum dan Rumah Tangga061 840,800,000

99,856,000Koordinasi penyelenggaraan ibadah haji065 99,856,000

82,500,000Penyebaran Informasi Haji dan Umrah069 82,500,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2150.EAD Layanan Sarana Internal [Base Line] 7 unit 115,000,000 115,000,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2150.EAD.001 Layanan Sarana Internal 115,000,000115,000,0007.0 unit

115,000,000115,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

50,000,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 50,000,000

40,000,000Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran052 40,000,000

25,000,000Pengadaan Kendaraan Bermotor053 25,000,000



7Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423399)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2021 2020

4,959,131,000

0

0

840,800,000

0

0

0

Bengkulu, 7 Oktober 2021

45,341,590,000

TOTAL

39,541,659,000SBSN

Drs. H. Zahdi, MHI
NIP 196710191994031002


